Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 14 имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева

городского округа - город Камышин Волгоградской области

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года                                    №429-о

об оказании платных
образовательных услуг
обучающимся

На основании статьи 101 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 - ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Постановления  Правительства  РФ  «Об
утверждении Правил  оказания  платных  образовательных  услуг»  от  15.09.2020г.
№1441,  Устава  Муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения
средней  школы  №14  имени  Героя  Советского  Союза  Д.М.  Карбышева  городского
округа – город Камышин Волгоградской области, приложения №1 к лицензии, Порядка
предоставления  платных образовательных услуг,  утверждённого  приказом по  МБОУ
СШ  №  14  от  31.08.2023г.  №386-о,  заявлений  родителей,  в  целях  удовлетворения
потребностей обучающихся

приказываю:

1. Предоставить платные образовательные услуги обучающимся по курсам сверх
учебного плана и во внеурочное время с 01.09.2023г. по 24.05.2024г.:

1а  класс – «Пропедевтический курс (английский язык)» 2 часа – 32 человека,
1б  класс – «Пропедевтический курс (английский язык)» 2 часа – 31 человек,
2а  класс – «Математические ступени» 1 час – 25 человек,
                – «Живое слово» 1 час – 25 человек,
2б  класс – «Математические ступени» 1 час – 28 человек,
                – «Живое слово» 1 час – 29 человек,
2в  класс – «Математические ступени» 1 час – 25 человек,
                – «Живое слово» 1 час – 25 человек,
3а  класс – «Математические ступени» 1 час – 27 человек,
                – «Живое слово» 1 час – 25 человек,
3б  класс – «Математические ступени» 1 час – 26 человек,
               – «Живое слово» 1 час – 26 человек,
3в  класс – «Математические ступени» 1 час – 20 человек,
               – «Живое слово» 1 час – 20 человек,
4а  класс – «Математические ступени» 1 час – 27 человек,
                – «Живое слово» 1 час – 26 человек,
4б  класс – «Математические ступени» 1 час – 28 человек,
                – «Живое слово» 1 час – 28 человек,
4в  класс – «Математические ступени» 1 час – 17 человек,
               – «Живое слово» 1 час – 17 человек,
5а  класс – «Кембридж для России» 1 час – 28 человек,
               – «Основы русской словесности» 1 час – 29 человек,
5б  класс – «Основы русской словесности» 1 час – 26 человек,
                – «Избранные вопросы математики» 1 час – 26 человек,
5в  класс – «Основы русской словесности» 1 час – 30 человек,
                – «Кембридж для России» 1 час – 30 человек,
6а  класс – «Избранные вопросы математики» 1 час – 24 человека,
                – «Основы русской словесности» 1 час – 23 человека,
6б  класс – «Основы русской словесности» 1 час – 23 человека,
                – «Избранные вопросы математики» 1 час – 23 человека,
6в  класс – «Практикум по географии» 1 час – 19 человек,
                – «Избранные вопросы математики» 1 час – 20 человек,
7а  класс – «Основы русской словесности» 1 час – 25 человек,

                – «Кембридж для России» 1 час – 24 человека,
7б  класс – «Кембридж для России» 1 час – 20 человек,
                – «Основы русской словесности» 1 час – 22 человека,
7в  класс – «Основы русской словесности» 1 час – 20 человек,
                – «Кембридж для России» 1 час – 19 человек,
8а  класс – «Основы русской словесности» 1 час – 22 человека,
                – «Избранные вопросы математики» 1 час – 22 человека,
8б  класс – «Основы русской словесности» 1 часа – 24 человека,
                – «Избранные вопросы математики» 1 час – 27 человек,
8в  класс – «Основы русской словесности» 1 час – 22 человека,
                – «Избранные вопросы математики» 1 час – 22 человека,
9а  класс – «Основы русской словесности» 1 час – 24 человека,
                – «Избранные вопросы математики» 1 час – 23 человека,
9б  класс – «Основы русской словесности» 1 час – 29 человек,
                – «Избранные вопросы математики» 1 час – 29 человек,
9в  класс – «Основы русской словесности» 1 час – 26 человек,
                – «Избранные вопросы математики» 1 час – 27 человек,
10а  класс – «Основы русской словесности» 2 часа – 27 человек,
11а  класс – «Основы русской словесности» 1 час – 23 человека,
                  – «Избранные вопросы математики» 1 час – 24 человека.

2. Производить доплату за дополнительную работу путём увеличения объёма работ
в  течение  установленной  продолжительности  рабочего  дня  с  01.09.2023г.  по
31.08.2024г.:
- Г.В. Стафоркиной, заведующему хозяйством в размере 10 000,00 руб. 80 коп. в месяц
за  выполнение функций контрактного управляющего МБОУ СШ № 14 имени Героя
Советского Союза Д.М. Карбышева городского округа – город Камышин Волгоградской
области.

3. Назначить преподавателями по платным образовательным услугам:
1а – Д.А. Федорину – «Пропедевтический курс (английский язык)» – 2 часа – 16 человек
        Е.П. Нечаева – «Пропедевтический курс (английский язык)» – 2 часа – 16 человек
1б – Д.А. Федорину – «Пропедевтический курс (английский язык)» – 2 часа – 16 человек
        Е.П. Нечаева – «Пропедевтический курс (английский язык)» – 2 часа – 15 человек
2а – К.А. Глинянову – «Математические ступени» – 1 час – 25 человек
        К.А. Глинянову – «Живое слово» – 1 час – 25 человек
2б – Л.И. Кузьмину – «Математические ступени» – 1 час – 28 человек
        Л.И. Кузьмину – «Живое слово» – 1 час – 29 человек
2в – К.А. Глинянову – «Математические ступени» – 1 час – 25 человек
        К.А. Глинянову – «Живое слово» – 1 час – 25 человек
3а – А.В. Дегтярёву – «Математические ступени» – 1 час – 27 человек
        А.В. Дегтярёву – «Живое слово» – 1 час – 25 человек
3б – Т.Л. Попову – «Математические ступени» – 1 час – 26 человек
        Т.Л. Попову – «Живое слово» – 1 час – 26 человек
3в – Е.О. Привалову – «Математические ступени» – 1 час – 20 человек
        Е.О. Привалову – «Живое слово» – 1 час – 20 человек
4а – Е.М. Каргину – «Математические ступени» – 1 час – 27 человек
        Е.М. Каргину – «Живое слово» – 1 час – 26 человек
4б – Н.М. Пинчук – «Математические ступени» – 1 час – 28 человек
        Н.М. Пинчук – «Живое слово» – 1 час – 28 человек
4в – Н.А. Криль – «Математические ступени» – 1 час – 17 человек
        Н.А. Криль – «Живое слово» – 1 час – 17 человек
5а – Г.В. Калабухову – «Основы русской словесности» – 1 час – 29 человек
       Д.А. Федорину – «Кембридж для России» – 1 час – 14 человек
       Е.П. Нечаева – «Кембридж для России» – 1 час – 14 человек
5б – О.А. Ивахненко – «Основы русской словесности» – 1час – 26 человек
        Ю.А. Рункову – «Избранные вопросы математики» – 1 час – 26 человек
5в – Г.В. Калабухову – «Основы русской словесности» – 1 час – 30 человек
        Д.А. Федорину – «Кембридж для России» – 1 час – 15 человек
        Е.П. Нечаева – «Кембридж для России» – 1 час – 15 человек

6а – Ю.А. Рункову – «Избранные вопросы математики» – 1 час – 24 человека
        Е.В. Бортову – «Основы русской словесности» 1 час – 23 человека,
6б – А.Б. Максутова – «Избранные вопросы математики» – 1 час – 23 человека
        Л.П. Фёдорову – «Основы русской словесности» – 1 час – 23 человека
6в – А.Б. Максутова – «Избранные вопросы математики» – 1 час – 20 человек
        И.В. Ожогину – «Практикум по географии» – 1 час – 19 человек
7а – Л.П. Фёдорову – «Основы русской словесности» – 1 час – 25 человек
        О.В. Копытину – «Кембридж для России» – 1 час – 11 человек
        Т.Б. Шипилову – «Кембридж для России» – 1 час – 13 человек
7б – А.Ю. Савостину – «Основы русской словесности» – 1 час – 22 человека
        Т.Б. Шипилову – «Кембридж для России» – 1 час – 20 человек
7в – А.Ю. Савостину – «Основы русской словесности» – 1 час – 20 человек
        О.В. Копытину – «Кембридж для России» 1 час – 19 человек
8а – Г.В. Калабухову – «Основы русской словесности» – 1 час – 22 человека
       А.Б. Максутова – «Избранные вопросы математики» – 1 час – 22 человека
8б – Г.В. Калабухову – «Основы русской словесности» – 1 час – 24 человека
        Н.В. Фролову – «Избранные вопросы математики» – 1 час – 27 человек
8в – А.Ю. Савостину – «Основы русской словесности» – 1 час – 22 человека
       А.Б. Максутова – «Избранные вопросы математики» - 1 час – 22 человека
9а – А.Б. Максутова – «Избранные вопросы математики» – 1 час – 23 человека
        А.Ю. Савостину – «Основы русской словесности» – 1 час – 24 человека
9б – Ю.А. Рункову – «Избранные вопросы математики» – 1 час – 29 человек
        Л.П. Фёдорову – «Основы русской словесности» – 1час – 29 человек
9в – Н.В. Фролову – «Избранные вопросы математики» – 1 час – 27 человек
        Г.В. Калабухову – «Основы русской словесности» – 1 час – 26 человек
10а – А.Ю. Савостину – «Основы русской словесности» – 2 часа – 27 человек
11а – Л.П. Фёдорову – «Основы русской словесности» – 1 час – 23 человека
         Ю.А. Рункову – «Избранные вопросы математики» – 1 час – 24 человека

4. Установить ежемесячную плату за оказание платных образовательных услуг в
соответствии с калькуляцией в размере:

1 час – 250 руб. – 21 человек
2 часа – 450 руб. – 681 человек
2 часа (50%) – 225 руб. – 8 человек

5. За  работу  в  классах  с  платными   образовательными  услугами  производить
доплату учителям с 01.09.2023г. по 24.05.2024г.:

- Е.В. Бортовой – 6а – 764 руб. 22 коп.
- К.А. Глиняновой – 2а, 2в – 3 056 руб. 90 коп.
- А.В. Дегтярёвой – 3а – высшая категория – 2 183 руб. 51 коп.
- О.А. Ивахненко – 5б – высшая категория – 1 091 руб. 75 коп.
- Г.В. Калабуховой – 5а, 5в, 8а, 8б, 9в – I категория – 4 912 руб. 88 коп.
- Е.М. Каргиной – 4а – 1 746 руб. 80 коп.
- О.В. Копытиной – 7а, 7в – I категория – 1 965 руб. 15 коп.
- Н.А. Криль – 4в – 1 674 руб. 02 коп.
- Л.И. Кузьминой – 2б – 1 746 руб. 80 коп.
- А.Б. Максутову – 6б, 6в, 8а, 8в, 9а -  4 367 руб. 00 коп.
- Е.П. Нечаеву – 1а, 1б, 5а, 5б – 4 367 руб. 00 коп.
- И.В. Ожогиной – 6в – 873 руб. 40 коп.
- Н.М. Пинчук – 4б – 1 674 руб. 02 коп.
- Т.Л. Поповой – 3б – 1 746 руб. 80 коп.
- Е.О. Приваловой – 3в – 1 528 руб. 45 коп.
- Ю.А. Рунковой – 5б, 6а, 9б, 11а – высшая категория – 4 221 руб. 43 коп.
- А.Ю. Савостиной – 7б,7в, 8в, 9а, 10а – I категория – 5 895 руб. 45 коп.
- Л.П. Фёдоровой – 6б, 7а, 9б, 11а – 3 348 руб. 03 коп.
- Д.А. Федориной – 1а, 1б, 5а, 5в – 4 367 руб. 00 коп.
- Н.В. Фроловой – 8б, 9в – 1 746 руб. 80 коп.

- Т.Б. Шипиловой – 7а, 7б – I категория – 1 965 руб. 15 коп.

6. Утвердить расписание платных  образовательных  услуг на 2023-2024 учебный
год.

7. Утвердить рабочие программы учебных курсов платных  образовательных услуг.
8. Утвердить калькуляцию платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный

год.
10. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возлагаю  на  себя,  директора
школы И.В. Селиванову.

Директор МБОУ СШ № 14  И.В. Селиванова

		2023-10-23T11:34:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 14 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.М. КАРБЫШЕВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ